
（単位：円）

Ⅰ．経常収益
1 受取会費

入会金 880,000
正会員、準会員受取会費 2,811,500
賛助会員受取会費(通信生) 72,000
賛助会員受取会費 0 3,763,500

2 受取寄付金
受取寄付金 493,000
受取寄付金(20周年記念事業) 1,362,732 1,855,732

3 受取助成金等
受取助成金 0 0

4 事業収益
施術に関する事業収益 653,500
人材育成に関する事業収益 11,694,073
普及啓発に関する事業収益 1,509,860 13,857,433

5 その他収益
受取利息 6
受取保険料 0
雑収益 2,144,538 2,144,544

経常収益計 21,621,209
Ⅱ．経常費用

1 事業費
(1) 人件費

理事報酬 0
給料手当 3,239,826
雑給 484,306
法定福利費 278,509
福利厚生費 0
人件費計 4,002,641

(2) その他経費
地代家賃 551,843
賃借料 286,793
会場費 381,523
保険料 7,130
水道光熱費 108,681
通信運搬費 1,025,354
旅費交通費 4,305,275
租税公課(消費税) 3,300
消耗品費 219,756
事務用品費 298,657
新聞図書費 2,380
広告宣伝費 102,463
印刷製本費 508,385
業務委託費 210,142
支払報酬料 0
諸謝金 227,000
諸会費 86,000
会議費 59,148
研修費 0
寄付金 0
支払手数料 74,731
教材費 1,715,385
繰延資産償却 0
雑費 473,340
その他経費計 10,647,286

事業費計 14,649,927
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（単位：円）

2 管理費
(1) 人件費

理事報酬 600,000
給料手当 916,785
雑給 0
法定福利費 78,811
福利厚生費 0
人件費計 1,595,596

(2) その他経費
地代家賃 156,157
賃借料 81,155
会場費 0
保険料 0
水道光熱費 30,754
通信運搬費 223,409
旅費交通費 434,690
租税公課(消費税、印紙代) 602,400
消耗品費 101,862
事務用品費 67,896
新聞図書費 23,400
広告宣伝費 7,521
印刷製本費 179,130
業務委託費 57,610
支払報酬料 261,216
諸謝金 0
諸会費 69,400
会議費 82,008
研修費 0
寄付金 0
支払手数料 59,613
教材費 6,000
繰延資産償却 0
雑費 39,693
その他経費計 2,483,914

管理費計 4,079,510
経常費用計 18,729,437
当期経常増減額 2,891,772

Ⅲ．経常外収益 0
Ⅳ．経常外費用 0

税引前当期正味財産増減額 2,891,772
法人税、住民税及び事業税 81,000
当期正味財産増減額 2,810,772
前期繰越正味財産額 11,554,414
次期繰越正味財産額 14,365,186
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活動計算書の作成は、NPO法人会計基準（2011年11月20日　NPO法人会計基準協議会）によっています。

（1） 棚卸資産の評価基準及び評価方法

最終仕入原価法に基づく原価法

（2） 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は税込方式によっています。

施術事業 人材育成事業
人材育成事業
(通信教育）

普及啓発事業
20周年

記念事業
事業部門計 管理部門 合計

Ⅰ 経常収益

入会金 0 880,000 880,000

受取会費 0 2,883,500 2,883,500

受取賛助会費 0 0 0

受取寄付金 1,362,732 1,362,732 493,000 1,855,732

受取助成金 0 0 0

事業収益 653,500 11,297,163 396,910 1,509,860 13,857,433 0 13,857,433

その他収益 11,500 1,315,028 14,460 759,300 2,100,288 44,256 2,144,544

経常収益計 665,000 12,612,191 396,910 1,524,320 2,122,032 17,320,453 4,300,756 21,621,209

Ⅱ 経常費用

　（1） 人件費

理事報酬 0 600,000 600,000

給料手当 141,758 2,688,523 84,608 324,937 3,239,826 916,785 4,156,611

雑給(各種手当等) 0 0 0

雑給(支部運営費) 462,495 21,811 484,306 0 484,306

法定福利費 12,186 231,117 7,273 27,933 278,509 78,811 357,320

福利厚生費 0 0 0

人件費計 153,944 3,382,135 91,881 374,681 0 4,002,641 1,595,596 5,598,237

  （2） その他経費

地代家賃 24,146 457,939 14,411 55,347 551,843 156,157 708,000

賃借料 12,548 237,991 7,490 28,764 286,793 81,155 367,948

会場費 268,323 113,200 381,523 0 381,523

保険料 7,130 7,130 0 7,130

水道光熱費 4,755 90,188 2,838 10,900 108,681 30,754 139,435

通信運搬費 164,406 731,741 20,989 81,030 27,188 1,025,354 223,409 1,248,763

旅費交通費 61,273 3,664,421 106,027 473,554 4,305,275 434,690 4,739,965

0 600 600

3,300 3,300 601,800 605,100

消耗品費 54,265 165,491 219,756 101,862 321,618

事務用品費 10,498 210,813 6,266 30,358 40,722 298,657 67,896 366,553

新聞図書費 2,380 0 2,380 23,400 25,780

広告宣伝費 1,163 22,056 694 2,666 75,884 102,463 7,521 109,984

印刷製本費 50,884 402,153 15,707 35,437 4,204 508,385 179,130 687,515

業務委託費 8,908 168,946 5,317 20,419 6,552 210,142 57,610 267,752

支払報酬料 0 261,216 261,216

諸謝金 227,000 227,000 0 227,000

諸会費 86,000 86,000 69,400 155,400

会議費 44,148 15,000 59,148 82,008 141,156

寄附金 0 0 0

支払手数料 3,801 25,595 648 2,629 42,058 74,731 59,613 134,344

教材費 1,715,385 1,715,385 6,000 1,721,385

雑費 1,637 212,232 977 8,000 250,494 473,340 39,693 513,033

その他経費計 351,149 8,535,576 184,664 1,113,795 462,102 10,647,286 2,483,914 13,131,200

経常費用計 505,093 11,917,711 276,545 1,488,476 462,102 14,649,927 4,079,510 18,729,437

当期経常増減額 159,907 694,480 120,365 35,844 1,659,930 2,670,526 221,246 2,891,772

みなし寄付金 0 0 ▲ 120,365 0 0 ▲ 120,365 120,365 0

当期利益 159,907 694,480 0 35,844 1,659,930 2,550,161 341,611 2,891,772

租税公課(消費税)

計算書類の注記

租税公課(印紙)

1．重要な会計方針

2．事業別損益の状況

科目


